14
2

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	11 сентября 2025 г.
	г. Краснодар
	                    № 187/978

О вычеркивании данных о зарегистрированном кандидате в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 32 Мананникове Виталии Александровиче

Решением Октябрьского районного суда г. Краснодара от 02 сентября  2025 года отменена регистрация кандидата в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 32 Мананникова Виталия Александровича, в том числе в составе муниципального списка кандидатов, выдвинутого Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ».

Кандидатом Мананниковым Виталием Александровичем была подана апелляционная жалоба в Краснодарский краевой суд на вышеуказанное решение Октябрьского районного суда г. Краснодара. Апелляционным определением Краснодарского краевого суда от 11 сентября 2025 года решение Октябрьского районного суда г. Краснодара от 02 сентября 2025 года оставлено без изменения, апелляционная жалоба – без удовлетворения.

В соответствии с Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации указанное решение Октябрьского районного суда
г. Краснодара вступило в законную силу 11 сентября 2025 года.

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 19 статьи 50 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Поручить территориальной избирательной комиссии Первомайская
г. Краснодара, а также участковым избирательным комиссиям, расположенным на территории одномандатного избирательного округа № 32, обеспечить вычёркивание из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 32 и по муниципальному избирательному округу сведений о выбывшем зарегистрированном кандидате в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва Мананникове Виталии Александровиче в соответствии с требованиями части 19 статьи 50 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае».

2. Вычёркивание данных о выбывшем зарегистрированном кандидате в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва Мананникове Виталии Александровиче производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем.

В бюллетене для голосования по одномандатному избирательному округу наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений об указанном кандидате.

При вычеркивании в избирательном бюллетене, используемом для голосования с применением комплексов обработки избирательных бюллетеней, необходимо пользоваться только шариковой ручкой. Линия вычеркивания должна быть прямой. Линии вычеркивания должны проходить по каждой строчке данных о кандидате, но через квадрат для отметки избирателя должна пройти только одна линия (через середину квадрата). Линия вычеркивания не должна проходить между квадратами для отметок избирателя.

При вычеркивании из бюллетеня данных о выбывшем кандидате недопустимо использовать маркер.

3. Поручить территориальной избирательной комиссии Первомайская
г. Краснодара, а также участковым избирательным комиссиям, расположенным на территории одномандатного избирательного округа № 32, обеспечить исключение данных о зарегистрированном кандидате в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 32 Мананникове Виталии Александровиче из информационных плакатов, изготовленных в соответствии с частью 7 статьи 23, частью 3 статьи 49 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае».

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Первомайская г. Краснодара.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара В.Н. Мамину.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии
	                                       Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	                                       В.Н. Мамина